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Po arbitralnym zatrzymaniu i przetrzymywaniu w złych warunkach
przez  dziewięć  miesięcy  w  odosobnieniu,  Yanto  Awerkion,
członek Komitetu Narodowego Papui Zachodniej (KNPB) i zastępca
przewodniczącego oddziału KNPB w Timice, został skazany na
dziesięciomiesięczny  wyrok  więzienia  za  zdradę  przez
indonezyjski sąd. Awerkiona aresztowano w maju 2017 roku z
powodu jego zaangażowania w Narodową Petycję Papui Zachodniej
za  pośrednictwem  której  mieszkańcy  Papui  Zachodniej
poszukiwali  niepodległości  na  forum  Organizacji  Narodów
Zjednoczonych. Podczas gdy – jak informuje Free West Papua
Campaign  i  Zjednoczony  Ruch  Wyzwolenia  Papui  Zachodniej  –
petycję  podpisało  ponad  1,8  miliona  Zachodnich  Papuasów  i
Indonezyjczyków, władze Indonezji zdecydowały się ją odrzucić,
nazywając ją mistyfikacją.

Uwięzienie  Yanto  Awerkiona  na  sześć  miesięcy  przed  datą
rozpoczęcia  procesu  stało  się  przedmiotem  międzynarodowego
oburzenia.  Sam  przewód  sądowy  był  celowo  wydłużany,  a
posiedzenia  sądu,  których  ostatecznie  wyznaczono  aż
siedemnaście,  wielokrotnie  przekładano,  z  tak  zaskakujących
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przyczyn,  jak  choćby  nieobecność  sędziego  lub  niemożliwość
zgromadzenia świadków przez stronę oskarżającą. Przetrzymywany
w  złych  warunkach  27-latek,  któremu  odmówiono  dostępu  do
odpowiedniej żywności i któremu utrudniano kontakt z żoną i
małym dzieckiem, boryka się obecnie z pogorszeniem swojego
stanu zdrowia.

Yanto Awerkionowi groziła kara 15 lat pozbawienia wolności.
Ten stosunkowo łagodny wyrok więzienia mógł zapaść z powodu
ogromnej  presji  krajowej  i  międzynarodowej.  Ogromny  nacisk
sympatyków i obrońców praw człowieka z całego świata sprawił,
że Yanto Awerkion niedługo będzie całkowicie wolny (z uwagi na
odsiedzenie  już  niemal  pełnego  wymiaru  tej  kary  podczas
dotychczasowego ograniczenia wolności).

Free  West  Papa  Campaign  dziękuje  wszystkim  osobom  i
organizacjom, które wspierały Yanto Awerkiona w tym długim
procesie.

Przewodniczący KNPB Timika Steven Itlay informuje z radością,
że  dnia  12.03.2018  sąd  w  Timice  postanowił  przerwać
wielomiesięczną karę więzienia jaką odbywał jego zastępca i
przedstawiciel Yanto Awerkion. Rodacy witają go ze słowami:
„świętujemy Twe przybycie z małego więzienia do wielkiego”,
bowiem tak postrzegają różnicę miedzy więzienną celą a Papuą
Zachodnią  okupowaną  od  1963  roku  przez  narodową  armię
indonezyjską  (TN).

Yanto Awerkion spędził 9 miesięcy w celi bez wentylacji, śpiąc
na  betonowej  podłodze  przykrytej  wykładzinami  i  matami.
Odmówiono  mu  widzenia  z  żoną  i  dzieckiem  w  okresie  Świąt
Bożego  Narodzenia.  Wszystko  wskazuje  na  to,  że  odraczanie
rozpraw  w  wyniku  niestawiania  się  sędziego  w  umówionym
terminie w gmachu sądu miało na celu wydłużenie procesu by
pogrążyć uwięzionego w jeszcze głębszym załamaniu psychicznym.
Yanto Awerkion otrzymał przepustkę na dwa tygodnie, niemniej
jednak będzie to dla niego wielka ulga. Steven Itlay składa
wielokrotnie  podziękowania  narodowi,  społeczności



międzynarodowej  i  Bogu,  jak  i  wyrazy  wdzięczności  za
niestrudzone  i  bezinteresowne  wsparcie.
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